VOTO DE APLAUSO 062/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer, ouvido o Plenário, a formulação

de Voto de Aplauso à Direção da Escola Municipal Professora Margarida Aquino, na

pessoa de sua Diretora Lucineide de Freitas, à professora Maria José Gomes, bem

como a todos os integrantes do quadro de funcionários da referida unidade escolar,

pela excelente organização da festa em comemoração ao Dia dos Pais, realizada no

dia 8 de agosto de 2025.

O evento demonstrou notável dedicação, empenho e esmero por parte de toda

a equipe, proporcionando aos pais e familiares uma celebração marcada pela

integração, alegria e valorização da figura paterna na comunidade escolar.

O reconhecimento ora proposto traduz o sentimento desta Casa Legislativa,

que se associa ao da comunidade local em enaltecer o trabalho exemplar realizado

por todos os envolvidos.

Requer-se, ainda, que a Direção da Escola dê conhecimento do teor deste Voto

de Aplauso a todos os servidores da instituição e providencie a sua afixação no

quadro de avisos da unidade escolar, para ampla divulgação entre a comunidade

interna.

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2025.

Cordialmente,

Ronaldo Silva Leite

 Vereador